证券代码：603819         证券简称：神力股份        公告编号：2023-045

常州神力电机股份有限公司

关于收到《关于常州神力电机股份有限公司向特定对象发

行股票的审核中心意见落实函》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

常州神力电机股份有限公司（以下简称“公司”、“发行人”）于 2023 年

8 月 11 日收到上海证券交易所（以下简称“上交所”）出具的《关于常州神力

电机股份有限公司向特定对象发行股票的审核中心意见落实函》（上证上审

（再融资）〔2023〕571 号）（以下简称“《落实函》”），上交所对公司提

交的向特定对象发行 A 股股票申请文件进行了审核，审核中心会议讨论形成问

题并由公司予以落实，具体需落实问题为：

1、请发行人：（1）结合发行人收购砺剑防卫后 2022 年度大额计提商誉减

值、砺剑集团以回购砺剑防卫股权方式履行补偿义务、经营业绩下滑等情况，

说明发行人本次发行方案仍采用前次 2022 年非公开发行股票定价是否符合《上

市公司证券发行注册管理办法》第六十条规定要求；（2）结合发行人与砺剑集

团的关联关系及收购其子公司砺剑防卫后的业绩下滑情况，说明实施前次收购

的合理性，是否存在潜在利益输送；（3）结合商誉减值的具体方法、参数设置

情况、与收购评估采用的主要假设是否存在重大差异等，说明商誉减值计提时

点及金额的合理性；（4）目前砺剑集团股权回购款的支付计划是否具有可行

性，还款资金来源情况；（5）量化分析 2023 年半年度的业绩情况及亏损原

因，是否影响发行人的持续经营能力。

请保荐机构、发行人律师及申报会计师核查并发表明确意见。

2、请发行人：（1）结合姚雄杰前期收购盛屯矿业和盛新锂能后上述公司

主业变更情况及实际经营情况，与发行人主营业务的协同效应，对公司的业务

整合安排及资产人员注入计划，并结合公司治理、经营管理、业务开展以及未

来发展规划等，说明本次控制权变更对公司生产经营、财务状况和未来发展的

影响，是否与发行人主业存在差异，相关募集资金是否投向主业；（2）结合发

行人第三大股东中物一方与砺剑集团的关联关系及其参与砺剑防卫收购决策程

序情况、发行人实际控制人陈忠渭与关联股东及姚雄杰的资金往来情况，说明

陈忠渭与认购对象及关联股东是否存在股权代持或其他利益安排，陈忠渭放弃

表决权是否存在恢复条款，发行人本次发行后控制权是否清晰、稳定。

请保荐机构、发行人律师核查发行人实际控制人及近亲属报告期内大额资

金流水情况，并对上述事项发表明确意见。

公司本次向特定对象发行 A 股股票事项尚需通过上交所审核，并获得中国

证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）做出同意注册的决定后方可

实施，最终能否通过上交所审核并获得中国证监会同意注册的决定及其时间尚

存在不确定性。

公司将根据该事项的进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

常州神力电机股份有限公司董事会

2023年 8月 15日